qualités dans les bureaux de la Direction Générale du Trésor et de la Comptabilité 

Publique, sur la route de l'Aéroport international Cardinal Bernardin Gantin, Cotonou 

01 BP 410 Recette Principale Cotonou ( ). 

D’avoir à payer à la société SGS SOCIETE GENERALE SURVEILLANCE, 

requérante, la somme totale, sauf mémoire de  8.120.520,69 € (huit millions cent 

vingt mille cinq cent vingt euros et soixante-neuf centimes) due à la date du 25 juin 

2020 en principal, intérêts, frais et accessoires outre le coût du commandement se 

décomposant comme suit : 

- Principal         6.990.761,11 € 

- Intérêts moratoires au taux de 4,50 % du

[...]

toutes les clauses du règlement de copropriété contraires aux dispositions des articles 6 

à 17, 19 à 37 et 42 sont réputées non écrites. 

DESIGNATION DES BIENS ET DROITS IMMOBILIERS 

MIS EN VENTE  

PREMIER LOT DE L’ENCHERE : 

LOT NUMERO QUATRE CENT SOIXANTE ET ONZE (471) du RCP : 

Un emplacement de parking numéroté 442 situé au quatrième niveau au plan des 

sous-sols,  

Et les huit cent vingt millionièmes (820/1.000.680èmes) des parties communes 

générales de l’immeuble, en ce compris la propriété du sol.

[...]

propriété, de mitoyenneté et autres pouvant y être attachés, sans aucune exception ni 

réserve. 

L’adjudicataire subrogé dans les droits du saisi devra faire son affaire personnelle de 

la situation résultant de l’exposé ci-dessus sans recours possible contre ce dernier. 

DEUXIEME LOT DE L’ENCHERE : 

LOT NUMERO QUATRE CENT QUATRE-VINGT-DIX-SEPT (497) du 

RCP : 

Un emplacement de parking numéroté 468 situé au quatrième niveau au plan des 

sous-sols,  

Et les huit cent vingt-huit millionièmes (828/1.000.680èmes) des parties communes 

générales de l’immeuble en ce compris la propriété du sol . 

Plus amplement désignés par le procès-verbal de description du 01 octobre 2020 

dressé par Maître Thomas MULLER, huissier de justice de la SCP BOUVET

[...]

propriété, de mitoyenneté et autres pouvant y être attachés, sans aucune exception ni 

réserve. 

L’adjudicataire subrogé dans les droits du saisi devra faire son affaire personnelle de 

la situation résultant de l’exposé ci-dessus sans recours possible contre ce dernier. 

TROISIEME LOT DE L’ENCHERE : 

LOT NUMERO QUATRE CENT QUATRE-VINGT-DIX-HUIT (498) du 

RCP : 

Un emplacement de parking numéroté 469 situé au quatrième niveau au plan des 

sous-sols,  

Et les huit cent vingt-huit millionièmes (828/1.000.680èmes) des parties communes 

générales de l’immeuble en ce compris la propriété du sol.  

Plus amplement désignés par le procès-verbal de description du 01 octobre 2020 

dressé par Maître Thomas MULLER, huissier de justice de la SCP BOUVET

[...]

restant dues par l’ancien propriétaire, est à signifier au domicile de l’avocat poursuivant. 

ARTICLE 29 – MISE A PRIX 

Outre les conditions et charges ci-dessus les enchères seront reçues sur les mises à prix 

fixées par le poursuivant, soit : 

Premier lot de l’enchère :     28.000 € (vingt-huit mille euros) 

Deuxième lot de l’enchère : 28.000 € (vingt-huit mille euros) 

Troisième lot de l’enchère : 28.000 € (vingt-huit mille euros) 

Fait et rédigé à PARIS, le 29 octobre 2020 

Par Maître Emmanuel JARRY, avocat associé de la SELARL RAVET & ASSOCIES, 

Avocat poursuivant. 

Approuvé lignes mots rayés nuls et renvois  

AFFAIRE : SGS DE SURVEILLANCE/ETAT DU